主旨：

環境部環境管理署
函

地 址：408281臺中市南屯區黎明路二段497號
聯 絡 人：温柔茵
電 話：04-22521718#52815
電子郵件：rouryin.wen@moenv.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
114年7月14日
發文字號：
環管人
字第
1147116969
號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
會議紀錄、簽到單、會議簡報

​檢送114年6月30日本署114年第1次性別平等工作小組會

議紀錄，請查照。

正本：劉委員瑞祥、石委員秉鑫、魏委員文宜、詹委員淑霜、劉委員政欣、王委員建

鈞、李委員瑞玲

副本：本署各單位

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共1頁

1

環境部環境管理署性別平等工作小組114年第1次會議紀錄

時間：114年6月30日（星期一）上午10時30分

地點：本署301會議室（實體會議併同視訊會議）

主席：劉委員瑞祥                                                                 紀錄：温柔茵

出席委員：石委員秉鑫、詹委員淑霜、劉委員政欣、王委員建鈞、李委

員瑞玲

列席人員：凃副組長邑靜、詹科長淑然、李技正宜娟、蔡特約環境技術

師豐任、陳技士又楚、林科長書泓、盧書記弘一

壹、 報告事項

案由：前次會議（113年12月18日）決議事項執行情形（報告單位：

人事室）

          決議：洽悉。

叁、討論事項

案由：本署性別平等推動計畫（113至114年）辦理情形案。（提案單

位：綜合規劃組）

決議：

一、 本計畫部會層級議題「提升性別平等及性別友善職場觀念」

（會議簡報第12頁），配合本部綜合規劃司納入下一期程

計畫修正，114年計畫暫不予刪除，請環境衛生組就目前

辦理情形提供修正文字予綜合規劃組彙辦。

二、 本計畫部會層級議題「調查環保領域行業從業人員性別比

例」（會議簡報第13頁）目標中，有關遴選清潔隊員時考

量男女體能情形，調整對應項目（ex：沙包重量不同），

以促進性別平等，請環境衛生組補充相關文字予綜合規劃

組彙辦。

三、 本計畫推動性別平等目標「辦理對外性別平等宣導」，請

綜合規劃組補充清潔服務業法令宣導參與人次。

2

四、 其餘部分照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：上午11時15分。

時間戳記 出(列)席人員 單位 職稱 姓名
6/30/2025 9:19:11 列席人員 綜合規劃組 技正 李宜娟
6/30/2025 9:56:43 出席委員 副署長 副署長 劉瑞祥

6/30/2025 10:06:02 列席人員 人事室 專員 温柔茵
6/30/2025 10:18:29 列席人員 綜合規劃組 科長 詹淑然
6/30/2025 10:24:42 列席人員 環境執法組 副組長 凃邑靜
6/30/2025 10:27:01 列席人員 土壤及地下水污染整治基金管理會環境技術師 蔡豐任
6/30/2025 10:31:10 列席人員 南區環境管理中心 科長 林書泓
6/30/2025 10:35:46 列席人員 一般廢棄物管理組 技士 陳又楚
6/30/2025 10:51:42 列席人員 南區環境管理中心 書記 盧弘一

環管署性別平等工作小組114年第1次會議簽名單